
 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO ,,DĖL BIRŽŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. VASARIO 14 D. SPRENDIMO 

NR.T-2 ,,DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2019 METŲ BIUDŽETO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019 m. spalioo      d. 

Biržai 

 

Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija. 

Sprendimo projekto tikslas. Patikslinti Biržų rajono savivaldybės 2019 metų 

biudžetą savivaldybei skirtomis tikslinių valstybės biudžeto dotacijų lėšomis, savivaldybės 

biudžetinių įstaigų (padalinių) viršijančiomis patvirtintą metų planą pajamų už paslaugas 

įmokomis į biudžetą, patikslinti asignavimų valdytojams skirtus asignavimus. 

Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymas nustato savivaldybių tarybų teisę prireikus tikslinti savivaldybės 

biudžetą (16 str. 2 d. 15 p.),  keisti Savivaldybės  tarybos priimtus sprendimus (18 str. 1 d.).  

Lietuvos Respublikos 2019 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 3 str. 3 d. nustato, kad Savivaldybių tarybos, 

atsižvelgdamos į iš valstybės institucijų ir įstaigų gautas dotacijas, įskaitant Europos 

Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšas, atitinkamai patikslina savo 

patvirtintus biudžetus.    

Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės, priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą. Priėmus sprendimą, bus užtikrintas tinkamas patvirtintų Savivaldybės 2019 metų 

biudžeto išlaidų finansavimas. Neigiamų sprendimo pasekmių nenumatoma. 

Finansavimo šaltiniai, jeigu būtinos lėšos. Savivaldybės 2019 m. biudžeto lėšos.  

Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė, jeigu jie 

pateikti. Duomenų nepateikta. 

Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.  

Pagal parengtą sprendimo projektą Savivaldybės 2019 metų biudžetas didinamas iš 

viso 47,82 tūkst. Eur, iš jų: 

32,3 tūkst. Eur – dotacijų lėšos, 

15,52 tūkst. Eur – prognozuojamos pajamos (biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir 

paslaugas). 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. rugsėjo 27 d. 

įsakymu Nr.V-1069 ,,Dėl Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. sausio 7 d. įsakymo 

Nr.V-12 ,,Dėl specialios tikslinės dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti 2019 metais 

paskirstymo pagal savivaldybes patvirtinimo“ pakeitimo“ patikslintos savivaldybėms skirtos 

specialios tikslinės dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti: Biržų rajono savivaldybei 

papildomai skirta 29,4 tūkst. Eur. Sprendimo projektu teikiamas šių lėšų paskirstymas 

savivaldybės ugdymo įstaigoms (pedagogų darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 

išlaidoms). 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. rugsėjo 23 d. 

įsakymu Nr.V-1037 ,,Dėl Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. sausio 7 d. įsakymo 

Nr.V-14 ,,Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų, skirtų mokytojų, dirbančių 

pagal neformaliojo vaikų švietimo (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo) 

programas savivaldybių mokyklose, kurios yra priskirtos Lietuvos Respublikos švietimo 



2 

 

įstatymo 41 straipsnio 13 dalies 2 punkte nurodytoms mokyklų grupėms ir kurių teisinė 

forma yra biudžetinė įstaiga, darbo apmokėjimui 2019 metais, paskirstymo pagal 

savivaldybes patvirtinimo“ pakeitimo“ patikslintos savivaldybėms skirtos šios dotacijos 

lėšos: Biržų rajono savivaldybei papildomai skirta 2,9 tūkst. Eur (šios lėšos sprendimo 

projektu paskiriamos Vlado Jakubėno muzikos mokyklai). 

15,52 tūkst. Eur didinamos 2019 m. nustatytos biudžetinių įstaigų pajamų (už prekes 

ir paslaugas) įmokos į savivaldybės biudžetą: 15,0 tūkst. Eur – Biržų krašto muziejui ,,Sėla“ 

(patvirtintas pajamų planas metams – 120,0 tūkst. Eur, iki š. m. spalio 14 d. gauta 118,0 

tūkst. Eur), 0,52 tūkst. Eur – Biržų miesto seniūnijai (patvirtintas pajamų planas metams 0,9 

tūkst. Eur, iki š. m. spalio 14 d. gauta 1,1 tūkst. Eur); atitinkamai didinami šioms įstaigoms 

skirti asignavimai.   

Sprendimo projektu taip pat pagal asignavimų valdytojų pateiktus prašymus 

tikslinama jiems skirtų asignavimų paskirtis ar (ir) paskirstymas programoms (,,Aušros“ ir 

Papilio pagrindinėms mokykloms, ,,Saulės“ ir Vabalninko Balio Sruogos gimnazijoms, 

Turizmo informacijos centrui, Pabiržės, Pačeriaukštės, Papilio, Širvėnos ir Biržų miesto 

seniūnijoms bei Savivaldybės administracijai). 

Dėl visų išvardintų pakeitimų parengtu sprendimo projektu tikslinamas savivaldybės 

tarybos 2019 m. vasario 14 d. sprendimas Nr.T-2 ,,Dėl Biržų rajono savivaldybės 2019 metų 

biudžeto patvirtinimo“, nauja redakcija išdėstomas sprendimo 2 priedas (prie sprendimo 

projekto pridedamos paaiškinamosios lentelės). 

 Sprendimo projekto rengėja – Biržų rajono savivaldybės administracijos Biudžeto 

skyriaus vedėja Dalia Šarkūnienė,  el. p. dalia.sarkuniene@birzai.lt 

 

 

 

Administracijos direktorius                                                                                  Vidas 

Eidukas      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalia Šarkūnienė, (8 450) 43128       

mailto:dalia.sarkuniene@birzai.lt

